PAGE
4

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ШАРАНГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 23.12.2016
N 739
О межведомственной санитарно-противоэпидемиологической комиссии при Администрации Шарангского муниципального района
В целях обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия на Шарангского муниципального района администрация Шарангского муниципального района п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый состав межведомственной санитарно-противоэпидемиологической комиссии при администрации Шарангского муниципального района.

2. Утвердить прилагаемое Положение о межведомственной санитарно-противоэпидемиологической комиссии при администрации Шарангского муниципального района.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Шарангского муниципального района А.Ю. Толстоухова.
Глава администрации
О.Л. Зыков

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Шарангского муниципального района

от 23.12.2016 г. № 739
Состав межведомственной санитарно-противоэпидемиологической комиссии

при администрации Шарангского муниципального района.
	№№

пп
	Ф.И.О.
	должность

	1.
	Толстоухов А.Ю.
	- заместитель главы администрации района – председатель комиссии

	2.
	Безрукова В.К.
	- заместитель председателя комиссии - главный врач ГБУЗ «Шарангская ЦРБ» (по согласованию)

	3.
	 Толстоухова Н.В.
	- секретарь комиссии - начальник ГБУ НО «Госветуправление Шарангского района», главный ветеринарный врач (по согласованию)

	 Члены комиссии:

	4.
	Плотников Д.П.
	- начальник территориального отдела Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Нижегородской области в городском округе город Шахунья, Тоншаевском, Тонкинском, Шарангском, Ветлужском Уренском районах (по согласованию)

	5.
	Краев С.В.
	- глава администрации поселка Шаранга (по согласованию)

	6.
	Баженова С.В.
	- главный специалист администрации района

	7.
	 Зарницын А.А.
	- начальник отделения полиции (дислокация пгт. Шаранга) МО МВД России «Уренский» (по согласованию)

	8.
	Синцов В.М.
	- директор МУП «ЖКХ»

	9.
	Вохминцев В.И.
	- председатель правления райпо (по согласованию)

	10.
	Самоделкина Е.А.
	- заведующая районным отделом образования

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Шарангского муниципального района

от 23.12.2016 г. № 739
ПОЛОЖЕНИЕ

О МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ САНИТАРНО-ПРОТИВОЭПИДЕМИОЛОГИЧЕСКОЙ

КОМИССИИ ПРИ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение о межведомственной санитарно-противоэпидемиологической комиссии при администрации Шарангского муниципального района (далее - Комиссия) определяет цели и задачи, компетенцию, полномочия и порядок ее работы.

1.2. Комиссия является совещательно-экспертным органом, обеспечивающим согласованные действия органов местного самоуправления по соблюдению требований законодательства Российской Федерации в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения, с органами государственной власти, организациями всех форм собственности, гражданами.

1.3. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральным законодательством, законодательством Нижегородской области, Уставом Шарангского муниципального района, а также настоящим Положением.

2. Основные задачи комиссии

2.1. Основными задачами Комиссии являются:

2.1.1. Участие в проведении государственной политики в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия на территории Шарангского муниципального района.

2.1.2. Координация межведомственного взаимодействия администрации Шарангского муниципального района, органов государственной власти, предприятий, учреждений и организаций, независимо от их подчиненности и формы собственности, а также должностных лиц и граждан в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия.

2.1.3. Разработка комплекса мероприятий по улучшению санитарно-эпидемиологического благополучия населения в Шарангском муниципальном районе.

2.1.4. Подготовка и внесение в установленном порядке предложений по совершенствованию нормативных правовых актов по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения в Шарангском муниципальном районе.

3. Основные функции комиссии

3.1. Комиссия в соответствии с возложенными на нее задачами осуществляет выполнение следующих функций:

3.1.1. Реализует государственную политику в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия на территории Шарангского муниципального района.

3.1.2. Разрабатывает и организует осуществление комплексных мероприятий:

по осуществлению мер по предотвращению негативного воздействия вод и ликвидации его последствий;

по охране водных объектов;

по предотвращению и снижению загрязнения атмосферного воздуха;

по введению и отмене в установленном порядке на территории Шарангского муниципального района особых условий и режимов проживания населения и ведения хозяйственной деятельности, направленных на предотвращение распространения и ликвидацию массовых заболеваний и отравлений населения, очагов особо опасных инфекций и обеспечение санитарно-эпидемиологического благополучия.

3.1.3. Рассматривает и оценивает состояние санитарно-эпидемиологической обстановки на территории Шарангского муниципального района и прогнозы ее изменения.

3.1.4. Информирует главу администрации Шарангского муниципального района о неудовлетворительной санитарно-эпидемиологической обстановке в районе.

3.1.5. Подготавливает рекомендации по решению проблем обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия.

4. Права комиссии

4.1. Для осуществления возложенных на нее задач Комиссия:

4.1.1. Получает от органов местного самоуправления Шарангского муниципального района и органов государственной власти информацию и предложения по улучшению санитарно-эпидемиологической обстановки, а также от предприятий и организаций, независимо от их ведомственной подчиненности и форм собственности, информацию по вопросам, относящимся к ведению Комиссии.

4.1.2. Заслушивает на своих заседаниях должностных лиц органов местного самоуправления, руководителей предприятий, учреждений и организаций, независимо от их ведомственной подчиненности и форм собственности, по реализации мер, направленных на обеспечение санитарно-эпидемиологического благополучия, а также по выполнению решений Комиссии, принятых в соответствии с ее компетенцией.

4.1.3. Вносит в установленном порядке на рассмотрение главы администрации Шарангского муниципального района предложения по вопросам, требующим его официального решения.

5. Организация деятельности

5.1. Комиссию возглавляют председатель, который руководят ее деятельностью. Председатель Комиссии утверждает план работы, а также дату, повестку дня заседаний и порядок их проведения. При отсутствии Председателя комиссию возглавляет заместитель.

5.2. Состав Комиссии утверждается постановлением администрации Шарангского муниципального района.

5.3. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в полугодие.

5.4. Заседания Комиссии считаются правомочными, если на них присутствует не менее половины ее членов.

5.5. Решение Комиссии принимается простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии. В случае равенства голосов решение считается принятым.

5.6. Решение Комиссии оформляется протоколом, который подписывают Председатель Комиссии и секретарь Комиссии, а в случае отсутствия Председателя его заместитель. В течение 5 рабочих дней с момента подписания протокола секретарь Комиссии выдает (направляет) заинтересованным лицам выписки из него.

5.7. Решения Комиссии носят рекомендательный характер.

5.8. Комиссия информирует граждан через средства массовой информации о вопросах, рассматриваемых на своих заседаниях, и о принятых по этим вопросам решениях.

5.9. На заседания Комиссии могут приглашаться представители органов государственной власти, организаций и учреждений, другие лица, не входящие в состав Комиссии.
Толстоухов А.Ю.

2-11-01

Зав. орг. – прав. отделом